
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L

N. del

INDAGINE DI MERCATO MEDIANTE RACCOLTA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI IDONEI ALLA FORNITURA DI SERVIZI

OGGETTO FINALIZZATI ALL’AGGIORNAMENTO DEL PIANO AIB 201.4-201.8 DEL PARCO.
RIDEFINIZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E INDIVIDUAZIONE DEI
CRITERI MOTIVAZIONALI PER L’ATrRIBUZIoNE DI PUNTEGGI

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente alto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dotl.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con I deliberazione [J determinazione n.

______

del

2) Con la presente disposIzione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________

I



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Detenninazione Dirigenziale n. 58/20 14 del 03/03/2014 con la quale sono stati approvati

l’avviso pubblico e lo schema di domanda per partecipare alla procedura di indagine di mercato

mediante la raccolta di manifestazione d’interesse per l’individuazione di soggetti idonei alla

fornitura di servizi finalizzati all’aggiornamento del Piano AIB 2014-20 18 del Parco;

CONSIDERATO che nell’Avviso Pubblico divulgato attraverso il sito istituzionale dell’Ente è

stato previsto l’avvio di una procedura di cottirno fiduciario in seguito all’indagine di mercato, con

l’invio di inviti a presentare offerte;

CONSIDERATO che, in ragione del particolare tecnicismo dell’oggetto dell’affidamento, che

prevede l’espletamento di specifiche attività vincolate al rispetto delle disposizioni e delle Direttive

emanate dal Ministero dell’Ambiente e richiamate all’art. 2 dell’Avviso Pubblico, non è possibile

richiedere ai partecipanti alla procedura la fonnulazione di un’offerta con contenuti tecnici che si

differenzino rispetto alle indicazioni fornite nell’Avviso Pubblico;

CONSIDERATO altresì che non è possibile nemmeno richiedere un’offerta economica al ribasso,

in quanto l’importo dell’affidamento stabilito nell’Avviso Pubblico rientra già nei limiti minimi di

congruità rispetto all’impegno richiesto in tenrìini di apporto professionale e di ore/lavoro;

RITENUTO di dover valutai-e l’idoneità dei concolTenti che hanno presentato la manifestazione

d’interesse esclusivamente sulla base delle informazioni richieste nell’art. 3 dell’Avviso Pubblico

per indagine di mercato pubblicato da questo Ente, in quanto pienamente esaustive per una

valutazione delle competenze professionali dei concon-enti;

RITENUTO per le ragioni sopra esposte dì non procedere all’invio degli inviti a presentare offerte,

come previsto nell’Avviso Pubblico sopra richiamato, ma di declinare i criteri motivazionali che la

nominanda Commissione giudicatrice dovrà seguire nella fase di valutazione dei titoli dichiarati dai

concorrenti che hanno pi-esentato la manifestazione d’interesse, e procedere all’affidamento diretto

dei servizi ai sensi delI’art. 125, comma 11, deI D. Lgs. n. 163/2006;

STABILITI pertanto i seguenti elementi di valutazione ai fini dell’assegnazione dei punteggi:

il punteggio massimo ottenibile è di 10 punti ripartiti tra: 1) anzianità di iscrizione all’Albo -

superiore a 5 anni (punti 2) — superiore a lO anni (punti 4); 2) servizi analoghi nell’ultimo triennio

per un fatturato compreso tra € 30.000,00 e € 50.000,00 (punti 3) — da € 50.000,00 a € 100.000,00

(punti 5)— oltre € 100.000,00 (punti 6).

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di non procedere, per i motivi espressi in premessa, all’invio degli inviti a presentare offerte,

come previsto nell’Avviso Pubblico per indagine di mercato per l’individuazione di soggetti idonei

alla fornitura di servizi finalizzati all’aggiornamento del Piano MB 2014-2018 del Parco,

pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente;

parco nazionale

dell’alta murgia



3) Di procedere all’affidamento diretto dei servizi finalizzati all’aggiornamento del Piano AIB2014-2018 del Parco ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, declinando i criterimotivazionali che la nominanda Commissione giudicatrice dovrà seguire nella fase di valutazionedei titoli dichiarati dai concorrenti che hanno presentato la manifestazione d’interesse.
4) Di individuare i seguenti elementi di valutazione ai fini dell’assegnazione dei punteggi:
il punteggio massimo ottenibile è di 10 punti ripartiti tra: 1) anzianità di iscrizione all’Albo -superiore a 5 anni (punti 2) — superiore a 10 anni (punti 4); 2) servizi analoghi nell’ultimo triennioper un fatturato compreso tra € 30.000,00 e € 50.000,00 (punti 3) — da € 50.000,00 a € 100.000,00
(punti 5) — oltre € 100.000,00 (punti 6).

5) Di comunicare alla Commissione giudicatrice che sarà nominata con apposito atto, gli elementi
da considerare ed i punteggi da attribuire ai titoli dichiarati dai concorrenti, così come declinati nel
presente provvedimento.

6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
i ‘1

I1RUP .‘CQ

•1Dott.ssa Chiara Mattia
Il

Il Direttore f.f.

_______________

Fabio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgicz

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal/(\Q)0’ e per 15 giorni consecutivi, fino aiO\L

Gravina,)\CÀ- 9OU-
L’in ricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina,

_________________

L’incaricato

4


